
07/12/2023, 12:16 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4278992645135989057&simpl=msg-a:r3762964063… 1/2

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta Retificada
- G1 - INFINITI
3 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 6 de dezembro de 2023 às 14:52
Para: Secretaria de Serviços Integrados de Saúde <sesis@tjam.jus.br>, Sarah Achur Tuma <sarah.achur@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente
ao Pregão Eletrônico nº 050/2023 (SEI nº 2022/000038299-00) da Licitante classificada sob
análise, Empresa INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA, para instruir os trabalhos da
Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a
aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à SESIS:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada/
Retificada?

3) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?

4) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o
dia 07/12/2023, às 11:00h.

Atenciosamente,

Proposta Retificada - G1 - Infiniti.pdf
129K

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 6 de dezembro de 2023 às 14:58
Para: Secretaria de Serviços Integrados de Saúde <sesis@tjam.jus.br>, Sarah Achur Tuma <sarah.achur@tjam.jus.br>

Retificando o e-mail anterior, onde se lê "Empresa INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA", leia-se:
"Empresa INFINITI".
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Sarah Achur Tuma <sarah.achur@tjam.jus.br> 7 de dezembro de 2023 às 12:03
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c407984f949fc0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lpu4m4in0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c407984f949fc0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lpu4m4in0&safe=1&zw


07/12/2023, 12:16 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4278992645135989057&simpl=msg-a:r3762964063… 2/2

 Encaminho avaliação técnica da Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 050/2023 (SEI
nº 2022/000038299-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa INFINITI".  para instruir
os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a
aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à SESIS:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência? 
  Solicito verificar nas propostas:o valor  o valor no item 1  que permanece por unidade devendo
ser o valor por pacote c/ 50 unidades e no item 2 deve incluir o código de licença da ANVISA
2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada/
Retificada?inferior

3) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado? sim

4) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?

Atenciosamente,
sarah achur tuma
[Texto das mensagens anteriores oculto]


